

Privé Pakket

**voorwaarden categorie
wonen (CATW99)**

Woonhuis

Inboedel

Glas

**Combinatiedekking
voor huiseigenaren**

Kostbaarheden



Inboedelverzekering

Verzekeringsvoorwaarden

Inhoudsopgave	1	Begripsomschrijvingen
	2	Dekking
	2.1	dekking binnen de woning
	2.2	dekking buiten de woning
	2.3	dekking boven het verzekerd bedrag
	2.4	uitbreiding van de dekking, mits het verzekerd bedrag toereikend is
	3	Uitsluitingen
	4	Schade
	4.1	verdeling bewijslast
	4.2	bepaling van de schadeomvang
	4.3	25% overdekking
	4.4	garantie tegen onderverzekering
	4.5	eigen risico
	5	Premie
	5.1	indexering
	6	Wijzigingen
	7	Duur en einde van de verzekering
	7.1	einde van de verzekering

Artikel 1
Begrips-
schrijvingen

Voor de begripsomschrijvingen wordt verwezen naar artikel 1 van de Algemene voorwaarden Wonen, alsmede naar artikel 1 van de Algemene voorwaarden Privé Pakket.

Artikel 2
Dekking

2.1 Dekking binnen de woning
De verzekering dekt onvoorziene materiële schade aan respectievelijk verlies (inclusief diefstal) van de inboedel op basis van nieuwwaarde, veroorzaakt door:
a brand, ook als gevolg van enig gebrek of eigen bederf;
b ontploffing ook als gevolg van enig gebrek of eigen bederf;
c diefstal van inboedel uit de woning al dan niet voorafgegaan door braak. De navolgende beperkingen zijn van toepassing:
1 diefstal van inboedel uit gemeenschappelijke ruimten is alleen gedekt indien de diefstal wordt voorafgegaan door braak ten opzichte van de gemeenschappelijke ruimten;
2 een maximale vergoeding van f 10.000,- per gebeurtenis wordt verleend bij diefstal van lijfsieraden.
De in dit artikel genoemde maximale vergoeding wordt toegepast nadat de schade is berekend volgens artikel 4.2 (bepaling van de schadeomvang);
d water onvoorzien gestroomd of overgelopen uit de binnen en buiten de woning gelegen waterleiding(en) en de centrale verwarmingsinstallatie(s) en uit daarop aangesloten aan- en afvoleidingen, sanitaire en andere toestellen, alsmede uit putten en riolen.
Indien het onvoorzien uitstromen van water het gevolg is van een breuk respectievelijk een defect aan een binnen de woning gelegen leiding en hierdoor schade is ontstaan, zijn medegedekt de kosten van opsporing van de breuk of het defect en van het daarmee verband houdende breek- en herstelwerk aan muren, vloeren en andere onderdelen van de woning alsmede de kosten van herstel van de leidingen, voor zover deze kosten niet ten laste van de gebouweigenaar zijn;
e water onvoorzien gestroomd uit zit- of slaapmeubelen zoals waterbedden tengevolge van een plotseling optredend defect. Schade aan de zit- of slaapmeubelen zelf is uitgesloten;
f ieder ander plotseling van buiten komend onheil.

2.2 Dekking buiten de woning
a Op balkons, galerijen, in de tuin of op het erf, onder afdaken (alle behorende bij het gebouw) en aan de buitenkant van de woning wordt uitsluitend schade vergoed aan:
- antennes;
- zonweringen;
- tuinmeubelen;
- tuingereedschap;
- vlaggenstokken;
- wasgoed;
als de schade het gevolg is van:
- brand;
- diefstal (of een poging daartoe);
- vandalisme.
Bij antennes en zonweringen wordt bovendien schade vergoed door storm en neerslag.
b Als de inboedel tijdelijk (maximaal 6 maanden) elders in Europa is, geldt het volgende:
1 in bewoonde woningen is de dekking gelijk aan de dekking voor de in de polis genoemde woning;
2 in onbewoonde woningen is de dekking gelijk aan de dekking voor de in de polis genoemde woning, met dien verstande dat diefstal (of een poging daartoe) en vandalisme alleen gedekt is na braak;
3 als de inboedel op andere plaatsen is, zoals in de open lucht, in tenten, strandhuisjes, en caravans wordt schade uitsluitend vergoed ontstaan ten gevolge van:
- brand en brandblussing;
- blikseminslag;
- ontploffing;
- lucht- en ruimtevaartuigen;
- beroving;
- afpersing.
De bepalingen zoals genoemd in artikel 2.2.d gelden onverminderd.

- c Bij tijdelijk verblijf van de inboedel buiten Nederland, maar binnen Europa (maximaal 6 maanden) wordt schade uitsluitend vergoed ontstaan ten gevolge van:
- 1 brand;
 - 2 bliksemingslag;
 - 3 ontploffing;
 - 4 lucht- en ruimtevaartuigen.
- De bepalingen zoals genoemd in artikel 2.2.d gelden onverminderd.
- d
- 1 Schade aan de inboedel uit een motorrijtuig, caravan of vaartuig mits deze deugdelijk zijn afgesloten, wordt vergoed tot een maximum van NLG 500,- in geval van diefstal na braak;
 - 2 Schade aan de inboedel tijdens een verhuizing of gedurende het vervoer van of naar een herstel- of bewaarplaats wordt vergoed als deze het gevolg is van:
 - een ongeval dat het vervoermiddel is overkomen;
 - het uit de strop schieten;
 - het onklaar raken van het hijsgerei of van een ander hulpmiddel dat wordt gebruikt bij het laden of lossen.
 - 3 De inboedel die in een reiskoffer wordt vervoerd is, tijdens het vervoer, tegen het risico van diefstal verzekerd tot een maximum van NLG 500,- (koffer + inhoud).

2.3 Dekking boven het verzekerd bedrag

- a Verzekeraar vergoedt tot ten hoogste 20% van het verzekerd bedrag, elk van de navolgende onderdelen:
- 1 schade aan huurdersbelang van de op het polisblad genoemde woning, veroorzaakt door een gedekte gebeurtenis, voor zover de schade ten laste komt van verzekerde als huurder en niet door een andere verzekering wordt gedekt;
 - 2 schade aan tuinaanleg en beplanting in de tuin van de woning ten gevolge van de gevaren brand, bliksemingslag, ontploffing, lucht- en ruimtevaartuigen, aanrijding of het vallen van kranen, voor zover deze kosten niet ten laste van de gebouweigenaar zijn;
 - 3 hotel- en/of pensionkosten, indien verzekeringnemer de woning zelf gebruikt en de extra kosten een gevolg zijn van een gedekte gebeurtenis.
- b Verzekeraar vergoedt tot een maximum per gebeurtenis:
- 1 schade aan of verlies van geld en geldswaardig papier toebehorend aan verzekerde, aanwezig in het tot woning dienende gedeelte van het gebouw, ten gevolge van een gedekte gebeurtenis tot een maximum van NLG 2.500,-;
 - 2 schade ontstaan tengevolge van braak of een poging daartoe aan het op het polisblad genoemde woonhuis, voor zover deze kosten niet ten laste van de gebouweigenaar zijn tot een maximum van NLG 2.500,-;
 - 3 schade veroorzaakt door een defect aan de koel/vriesinrichting al dan niet ten gevolge van een eigen gebrek, dan wel door een storing langer dan 6 uur bij de stroomleverende instantie. Uitsluitend schade aan levensmiddelen wordt vergoed tot een maximum van NLG 2.500,-;
 - 4 schade aan kleding ontstaan door wassen volgens de voorschriften met gebruikmaking van daartoe geëigende apparaten tot een maximum van NLG 2.500,-;
 - 5 extra kosten die verband houden met een door deze verzekering gedekt evenement, voor zover niet vallend onder 2.3.b.1 t/m 2.3.b.4. Deze kosten dienen door verzekerde te worden aangetoond en niet door een andere verzekering te zijn gedekt. De maximale vergoeding hiervoor bedraagt NLG 1.000,- per gebeurtenis;
 - 6 schade aan vaartuigen, aanhangwagens, alsmede losse onderdelen en toebehoren van vaartuigen, caravans en motorrijtuigen tot ten hoogstens NLG 2.000,-, mits deze zaken zich op het moment van de schade bevonden in het op het polisblad omschreven woonhuis;
 - 7 schade aan beroepsuitrusting tot ten hoogste NLG 2.000,-, mits deze zaken zich op het moment van de schade bevonden in het op het polisblad omschreven woonhuis.
- c Verzekeraar vergoedt ongelimiteerd:
- 1 bereddingskosten;
 - 2 opruimingskosten;
 - 3 kosten van vervoer en opslag van de inboedel, die gemaakt zijn in verband met het geheel of gedeeltelijk onbruikbaar worden van het op het polisblad genoemde gebouw als gevolg van een gedekte gebeurtenis;
 - 4 honoraria en kosten van experts. Echter indien de honoraria en kosten die voortvloeien uit de opdracht van verzekeringnemer hoger zijn dan die voortvloeiende uit de opdracht van verzekeraar, is het meerdere voor rekening van verzekeringnemer.

2.4 Uitbreiding van de dekking, mits het verzekerd bedrag toereikend is

Verzekeraar vergoedt tot ten hoogste 10% van het verzekerd bedrag:

- a Inboedel van derden
inboedel van derden in de op het polisblad genoemde woning tegen schade door alle gedekte gebeurtenissen, mits niet of onvoldoende elders verzekerd;
- b Reisbagage
reisbagage binnen en buiten gebouwen buiten Nederland maar binnen Europa waaronder mede te verstaan Madeira, de Canarische Eilanden en de Azoren, schade door brand, brandblussing, ontploffing, bliksemingslag, overspanning of inductie.

Artikel 3 Uitsluitingen

Naast de in de Algemene voorwaarden Wonen en de Algemene voorwaarden Privé Pakket opgenomen uitsluitingen gelden eveneens de volgende uitsluitingen.

- 3.1 Van de verzekering is uitgesloten schade aan de inboedel indien dit veroorzaakt is door of het gevolg is van:
- a ongedierte, insecten, schimmels, bacteriën, virussen en andere micro-organismen;
 - b herstelwerkzaamheden, aan- of verbouw, constructiefouten, verzakking of instorting van het gebouw;
 - c dieren die door verzekerde of één van de huisgenoten worden gehouden of door deze werden toegelaten;
 - d geleidelijke aantasting van het woonhuis of delen daarvan door verontreiniging of aantasting van bodem, lucht of water;
 - e geleidelijk werkende weersinvloeden;
 - f of ontstaan bij gebruik van inkt, oliën (behalve olie onvoorzien gestroomd uit een op een afvoerkanaal aangesloten verwarmingsinstallatie alsmede uit de zich binnenshuis bevindende leidingen of tanks), vetten, verven, invretende stoffen;

- g ontstaan aan zaken, die ten tijde van het veroorzaken van de schade worden bewerkt, behandeld, gebruikt, gehanteerd, verplaatst of gereinigd (exclusief het gestelde in artikel 2.3.b.4);
- h overstroming, regen, sneeuw, hagel of smeltwater (verder te noemen neerslag) binnengedrongen door openstaande ramen, deuren of luiken;
 - 1 vochtdoorlating van muren;
 - 2 slecht onderhoud van het gebouw;
 - 3 grondwater, tenzij binnengedrongen via afvoerleidingen en daarop aangesloten installaties en toestellen;
- i een van buiten komend onheil, indien de schade opzettelijk is veroorzaakt door een niet-gezinslid zoals een (onder)huurder, logé, inwonend personeelslid of een huisgenoot, ook als de inwoning minder dan drie maanden geleden is beëindigd;
- j diefstal of verlies van geld als gevolg van misbruik van een pasje met gebruik van de pincode.

**Artikel 4
Schade**

4.1 Verdeling bewijslast

Indien zich een schade aan het verzekerde gebouw voordoet, zal verzekerde aan dienen te tonen dat deze schade niet veroorzaakt is door of een gevolg is, noch indirect, noch direct van de omstandigheden zoals genoemd in artikel 3.1.b.

4.2 Bepaling van de schadeomvang

a Schadeomvang

Als schade zal worden aangemerkt het verschil tussen de waarde van de verzekerde voorwerpen onmiddellijk vóór en onmiddellijk na de gebeurtenis of, naar keuze van verzekeraar, de onmiddellijk na de gebeurtenis vastgestelde herstelkosten, voor zover de verzekerde voorwerpen naar het oordeel van de experts voor herstel vatbaar zijn. Voorts wordt als schade aangemerkt de grootte van een door de gebeurtenis veroorzaakt en door het herstel niet opgeheven waardevermindering als deze door de experts is vastgesteld.

b Waardebepaling

Als waarde onmiddellijk vóór de gebeurtenis zal worden aangehouden het bedrag van de voortaxatie of de nieuwwaarde. Bij de vaststelling van de waarde onmiddellijk na de gebeurtenis zal waar mogelijk met deze waarden rekening gehouden worden.

Schadevaststelling op basis van dagwaarde vindt plaats bij:

- voorwerpen waarvan de dagwaarde minder is dan 40% van de nieuwwaarde;
- voorwerpen die onttrokken zijn aan het gebruik waarvoor zij waren bestemd;
- huurdersbelang;
- zonweringen en antennes, brom- en snorfietsen.

Voorwerpen met een antiquarische- of zeldzaamheidswaarde worden op basis van marktwaarde vergoed.

De schade aan gehuurde voorwerpen wordt vastgesteld op de vergoeding die aan de verhuurder verschuldigd is.

4.3 25% overdekking

Indien bij schade blijkt dat de waarde van de inboedel hoger is dan het op de laatste premievalidag overeenkomstig het indexcijfer vastgestelde bedrag, dan wordt voor de regeling van de schade het op de laatste premievalidatum vastgestelde verzekerd bedrag verhoogd met maximaal 25%.

4.4 Garantie tegen onderverzekering

a Verzekeraar zal geen beroep op onderverzekering doen indien op het polisblad wordt vermeld dat de combinatiedekking voor huiseigenaren van toepassing is. De maxima genoemd in artikel 2.1.c.2 en artikel 2.3 blijven gelden.

b Verzekeraar zal geen beroep op onderverzekering doen indien de waarde van de verzekerde inboedel is vastgesteld met de inboedelwaardemeter of de inventarislijst en deze volledig ingevuld en ondertekend in het bezit is van verzekeraar. De maxima genoemd in artikel 2.1.c.2 en artikel 2.3 blijven gelden.

c Verzekeraar kan herwaardering vragen door middel van het opnieuw laten invullen van de inboedelwaardemeter of inventarislijst:

- bij een verhuizing;
- na een schade;
- na verloop van 5 jaar sinds de laatste waardebepaling.

d De garantie tegen onderverzekering geldt niet bij onjuiste invulling van de inboedelwaardemeter of inventarislijst. De garantie vervalt eveneens als verzekerde niet binnen twee maanden na het verzoek van verzekeraar om herwaardering van de inboedel aan dit verzoek voldaan heeft.

Indien door middel van de inboedelwaardemeter of inventarislijst garantie tegen onderverzekering is verkregen, zal artikel 4.3. (25% overdekking) niet van toepassing zijn.

4.5 Eigen risico

Als verzekeringnemer heeft gekozen voor een eigen risico van f 0,- geldt een eigen risico van f 100,- per gebeurtenis als de schade geclaimd wordt op basis van artikel 2.1.f (van buiten komende onheilen) voor zover de schade veroorzaakt wordt door verplaatsen, reinigen, (om)vallen of breken.

**Artikel 5
Premie**

5.1 Indexering

Elk jaar op de premievalidatum wordt het verzekerd bedrag en daarmee ook de premie, aangepast overeenkomstig het laatste door het Centraal Bureau voor de Statistiek bekend gemaakte prijsindexcijfer voor woninginboedels.

**Artikel 6
Wijzigingen**

Voor de bepalingen omtrent de wijzigingen wordt verwezen naar artikel 6 van de Algemene voorwaarden Wonen alsmede naar artikel 6 van de Algemene voorwaarden Privé Pakket.

**Artikel 7
Duur en einde van de verzekering**

7.1 Einde van de verzekering

60 dagen na eigendomsoverdracht van de verzekerde voorwerpen, tenzij verzekeraar met de nieuwe belanghebbende anders is overeengekomen.